АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Саконская средняя школа"

( МБОУ Саконская СШ)

ПРИКАЗ

09 сентября 2024 года № 432/1

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N 678 (далее – Порядок), на основании

приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 9.09.2024 № 316-01-63-

2125/24 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году" (далее – приказ министерства), приказа министерства образования и науки

Нижегородской области от 08.09.2023 № 316-01-63-2469/23 "Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с

использованием информационно-коммуникационных технологий", приказа управления

образования администрации Ардатовского муниципального округа от 09.09.2024 г  № 195/2

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – школьного этапа) в 2024–2025 учебном году в Туркушской

ОШ- филиале МБОУ Саконской СШ п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение школьного этапа в соответствии с Порядком и

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных

технологий, утвержденной приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 08.09.2023 № 316-01-63-2469/23 (далее – модель)

2. Назначить Симашову О.М., заместителя директора, ответственным лицом за

организацию и техническое сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий

и объективность проведения школьного этапа Олимпиады в Туркушской ОШ – филиале

МБОУ Саконской СШ.

3. Назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их

инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения

туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и

организаторов, в соответствии с Порядком и моделью. (Приложение)

4. Определить время начала школьного этапа 9.00, кроме олимпиад по шести

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология,

астрономия), проводимых в онлайн-формате на платформе Образовательного центра

«Сириус».

5. Классным руководителям обеспечить не позднее 16.09.2024 г.сбор заявлений

родителей(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  с  указанием  фамилии,

инициалов, класса, наименования субъекта Российской Федерации, количества баллов,

набранных при выполнении заданий (далее – сведения об участниках).

6. Симашовой О.М., заместителю директора:

6.1.  обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с

указанием фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта Российской

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее –

сведения об участниках);

6.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том

числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде

обучающихся с учетом использования информационно-коммуникативных

технологий;

6.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном

и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том

числе вне образовательной организации;

6.4. организовать проведение школьного этапа с учетом действующих на момент

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологических требований к условиям и

организации обучения в общеобразовательных организациях;
6.5. информировать участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об

оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных

заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке, подаче и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

6.6. организовать работу Интернет-линии и «горячей линии» по организационным вопросам,

методическому и техническому сопровождению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы О.А.Поселеннова

Приложение

к приказу от 09.09.2024г. № 432/1

Состав организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Предметы Дата
проведения

Организаторы

  в аудитории вне аудитории

Искусство 26.09.2024

Васянкина М.А. – учитель

младших классов

Молчанова Е. Н. – учитель

биологии

Горбунова Т. Н. –

технический персонал
Русский язык 30.09.2024

История 01.10.2024

Физика 02.10.2024

Обществознание 04.10.2024

Экология 07.10.2024

Биология (7-11кл.) 08.10.2024

Биология (5-6кл.) 09.10.2024

Литература 11.10.2024

География 14.10.2024

Математика
(7-11кл.)

15.10.2024

Математика(4-6кл.) 16.10.2024

Физическая
культура

17.10.2024

Химия 18.10.2024

Труд(технология) 22.10.2024

Информатика 23.10.2024

Английский язык 24.10.2024

ОБЗР 25.10.2024

	ПРИКАЗ
	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады